[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(42 сессия 5 созыва)

	от 30 октября 2015 г.
	№ 237
	п. Провидения

Об установлении и введении земельного налога на территории Провиденского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Провиденского муниципального района, Совет депутатов Провиденского муниципального района

РЕШИЛ:

1.
Установить и ввести в действие на территории Провиденского городского округа земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования Провиденский городской округ.
2.
Установить ставки земельного налога в следующих размерах:
2.1.
0,3 процента в отношении земельных участков:
-
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах Провиденского городского округа и используемых для сельскохозяйственного производства;

-
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

-
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.2.
1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3.
Освободить от уплаты налога следующие категории граждан:

3.1.
участники Великой Отечественной войны, а так же граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

3.2.
 ветераны Великой Отечественной войны.

Льготы предоставляются в отношении земель, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении в расчете на один земельный участок, имеющий наибольшую кадастровую стоимость.
5.
Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, установленную ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации и на налоговые льготы, установленные настоящим решением, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8.
Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Провиденского муниципального района www.provadm.ru.
Глава Провиденского

муниципального района
С.А. Шестопалов

Председатель Совета депутатов

Провиденского муниципального района
С.А. Дацко
« 30 »  октября   2015 г.